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Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg har i brev af 9. august 

2023 stillet mig følgende spørgsmål, som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet af udvalget på vegne af ikkemedlem af udvalget (MFU) Franci-

ska Rosenkilde (ALT). 

 

Spørgsmål 361  

Mener ministeren ikke, at små lande kan gøre en forskel i klimakampen? El-

ler den enkelte borger for den sags skyld? 

 

Svar  

Små lande som Danmark kan i den grad gøre en forskel i klimakampen. Det 

samme gælder den enkelte borger. Selvom Danmarks udledninger kun re-

præsenterer ca. 0,1% af de globale CO2-udledninger, kan vi med afsæt i vo-

res nationale indsats og viden bidrage til den globale grønne omstilling. Dan-

mark har i flere år gået forrest i den globale kamp mod klimaforandringerne – 

og det vil vi fortsætte med. Vi bliver ved med at presse på for øget klima-

handling i EU og ved FN’s årlige klimaforhandlinger, hvor Danmark har fået 

tildelt en central rolle i processen frem mod COP28. Det emiratiske COP28-

formandskab har bedt mig og min sydafrikanske kollega Barbara Creecy om 

at forberede evalueringen af, hvor langt FN’s medlemslande er i forhold til at 

nå Parisaftalens mål. Og vi skal være med til at sikre, at landene bliver enige 

om, hvordan vi rent faktisk når i mål. Danmark har to år i træk været vært for 

COP-forberedende klimatopmøder i København, der har sat global retning.  

 

Det indiske G20-formandskab har som noget helt nyt inviteret Danmark med 

til møder i G20 om energi og klima, hvor vi arbejder for styrkede grønne am-

bitioner. Danmark er inviteret med, fordi vi anerkendes for at være blandt de 

mest klimaambitiøse lande og har viden og løsninger, der kan bidrage glo-

balt. Vi tog sidste år initiativ til både et Østersøtopmøde og et Nordsøtop-

møde, der satte historisk store mål for udbygningen af havvind i Europa. Vi 

øger markant den udviklingsbistand, der støtter den grønne omstilling i fat-

tige lande og ruster dem bedre til de klimaforandringer, der unægteligt kom-

mer. Vi har myndighedssamarbejder med 24 lande, der tilsammen står for 

ca. 70 procent af de globale udledninger, hvor vi bl.a. støtter store udledere 

som Kina og Indien med at integrere fjernvarme, solceller og vindmøller i de-

res energiforsyning. Alle de initiativer har en kæmpe effekt globalt set men 

tæller ikke med i de danske reduktionsmål. Vi gør det, fordi vi ønsker at gøre 

en forskel for det globale klima. 
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